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 N ebojša ( Čed om ir) Cveji ć
(16.07.1964, serb nga P ri sh tina/Priština, një 
fëmijë, pje sët ar i MPB së së Rep ublikës së  Se rbisë)

Nebojša ka  q en ë biol og  i diplomuar. Në 
vitin 1991, u punësua në Sigurimin  Sh
tetëror në Prishtinë/Priština, ndërkaq nga 
vi ti  1 994 punonte në Podujevë/Podujevo. 
Jetonte me bashkëshorten dhe prindëri t 
në Prish tinë/Priština. Udhëton te për  
ditë në  punë në Podujevë/Poduje vo. Në  
datë n  19.02.1998, r reth orës 15:30, ai m e 
makinë n e ve t po kthehej nga puna. Me të 
në makinë isht e edhe një koleg i ti j. Përde
risa i shin duke kaluar nëpër f sh atin Lupç i 
Poshtëm/Donje Ljupče, dikush ka  s htënë 
mbi  ta. Nebojšën e kanë  qël luar n ë  kokë dh e 
n ë  stomak. Gjeti vdekjen në vend.  E  kanë 
varrosur një ditë më vo në , më 20.02.1998, 
në varrez at  e  qyt etit në Prishtinë/Priš ti na.
Bur imet: deklarata  G.C, FD H 25 797; 
K KMKRFJ, Personat.., FDH108 32 ;  SV SR J,  
J unaci otadžbine, 73; SMIP, Teroristički.., III, 
932; Z. Stijov ić , Kosmet .., 104.

 Mi lić ( Rad iv oje) J ov ić
(1.0 5.1 947, ser b ng a Podujev a/ Po dujevo, një 
fëmijë, pjesëtar  i  M PBsë së Republikës së 
Serbisë ) 

Milići e kisht e të mbaruar  fa kultetin  ju
ridik. Punonte si inspekto r në Sig ur imin 
Shtetëror në Podujevë/Podujevo. Shpesh 
e kërcën onin. Në  mu aj in gus ht të vit
it 19 97,  sulmues të panjohur kanë  shtënë 
mbi të, duke e plagosur. Në mëngjes, më 
21. 12.1998 , u nis në punë  s ë b ashku me 
Milijana Pantić, e cila punonte në  ko
munë. Afro 100 metra larg banesës së  tij, 
 në  udhëkryqin e rrug ëve Milo P opović dh e 

Vožd Karađorđe, përball ë  Sh tëpisë së Shën
detit,  dy  djelmosha kan ë  shtënë ndaj tij. E 
kanë qël lu ar Milićin  me shtatë plumba.  Ka  
m betur  i  vdekur  në  ve nd, përderisa Milijan a 
v et ëm u plagos. Milići n e  kanë varrosur një  
di të  më vonë në varrezat  e qyteti t të Pod
ujevës /Podujevo.
Burimet: deklarata M.J, F DH 2 7801 ; Instituti 
për Mjekësinë Ligjore, Pr is htinë, Konstatimi 
mjekësor p ër  shkaqet  e  vdekjes, M ilić Jo vić, 
22. 12 .1998, FDH15307; SMI P, Teroristič ki .., 
III , 581,  IV , 942; KKMKRFJ, P er so nat.., FDH
10832; SV  SRJ, Ju naci otadžbine, 33.

 Hetem ( Zeqir) S el mani
(20.08.1949, shq iptar nga Gll am niku/Gl avnik, 
 ko muna e Podujevës/ Po du jevo,  pun ëtor në TC 
Obiliq/Obilić, katë r  fëmijë)

S al ih (Zeqi r) Selma ni
(25.06.1951, shqi pt ar ng a G llamniku /Gl avnik, 
komuna e P odujevës/Podujevo,  a rsimtar, tre 
fëm ijë)

Vëllezërit Hetemi dhe Salihu e ndanin  
oborri n e përbashkët. Sa li hu punonte  si  
arsimta r i gjuhës  shqipe në s hko ll ën fillo
re në Sfeqël/Svetl je. N ë  më n gjesin e datës 
24.12.1998, forcat  ser be e vendosën 
rrethimin e  G llamnikut/Glavnik dhe 
fi lluan të b om bar donin fshati n. UÇK j a i 
mbante  po zicionet përmbi  fshat. Civ ilët, 
që gjendeshin nën bre shërinë e predhav e 
 dhe të  sh tënave, filluan të lar go heshin nga 
fshati.  Salihu  e  çoi familjen jashtë f shatit  
d he past aj  u  kthye n ë shtëpi. Ndenji me 
të atin Zeqirin.  Hetemi me bashkë shorten 
 Hafizen, vaj zë n dhe djalin Besimin u 
nisën drejt fsh at it Sekiraqë/S eki rača. I bi ri 
 Gëzimi  sh koi drejt pyllit , ku gjendej UÇK 
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